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     SKETSA PETA KECAMATAN SERUYAN TENGAH 
 

 
KODE DESA/KELUARAHAN 

001. S e b a b i 015. UPT Suka Mandang DT.1 
002. S a n d u l 016. UPT Suka Mandang DT.2 
003. UPT Suka Mandang G.2 017. D e r a w a 
004. UPT Suka Mandang G.1 018. Gantung Pengayuh 
005. UPT Suka Mandang C.3 019. Teluk Bayur 
006. UPT Suka mandang C.2 020. Suka Mandang 
007. K a l a n g 021. A y a w a n 
008. UPT Suka Mandang B.1 022. Mugi Panyuhu 
009. UPT Suka Mandang B.2 023. Bukit Buluh 
010. Durian Kait 024. Tumbang Bai 
011. UPT Suka Mandang B.4 025. Durian Tunggal 
012. UPT Suka Mandang B.3 026. Rantau Pulut 
013. S a h a b u 027. Penyumpa 
014. Batu Manangis 028. P a n g k e 
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Geografis 
 
 

          
                               

L e t a k  Ketinggian dari Permukaan Laut 

Kode D e s a Pan 
tai 

Bukan 
Pantai 

 
 

< 500 
meter 

500-700 
meter 

> 700 
meter 

(1) (2) (3) (4)  (5) (6) (7) 
001 Sebabi - √  √ - - 
002 Sandul - √  √ - - 
003 UPT S.Mandang G.2 - √  √ - - 
004 UPT S.Mandang G.1 - √  √ - - 
005 UPT S.Mandang C.3 - √  √ - - 
006 UPT S.Mandang C.2 - √  √ - - 
007 Kalang - √  √ - - 
008 UPT S.Mandang B.1 - √  √ - - 
009 UPT S.Mandang B.2 - √  √ - - 
010 Durian Kait - √  √ - - 
011 UPT S.Mandang B.4 - √  √ - - 
012 UPT S.Mandang B.3 - √  √ - - 
013 Sahabu - √  √ - - 
014 Batu Manangis - √  √ - - 
015 UPT Suka Mdg DT.1 - √  √ - - 
016 UPT Suka Mdg DT.2 - √  √ - - 
017 Derawa - √  √ - - 
018 Gantung Pengayuh - √  √ - - 
019 Teluk Bayur - √  √ - - 
020 Suka Mandang - √  √ - - 
021 Ayawan - √  √ - - 
022 Mugi Panyuhu - √  √ - - 
023 Bukit Buluh - √  √ - - 
024 Tumbang Bai - √  √ - - 
025 Durian Tunggal - √  √ - - 
026 Rantau Pulut - √  √ - - 
027 Penyumpa - √  √ - - 
028 Pangke - √  √ - - 

 J u m l a h - 28  28 - - 

 
 

TABEL 1.1. LETAK GEOGRAFIS DAN KETINGGIAN DARI PERMUKAAN LAUT 
PER DESA 
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Kecamatan  Dalam Angka Tahun 2001                                                                                             2 

Geografis 
 
 

 
 
 

Kode D e s a 

Ta 
nah 
Sa 

wah 

Tanah 
Kering 

Ba     
ngun 
an/ 

Peka 
rangan 

Hutan Lain   
nya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi - 3160 10 4987 143 8300 
002 Sandul - 4283 20 6887 210 11400 
003 UPT Suka Md G.2 - 815 48 - 50 913 
004 UPT Suka Md G.1 - 763 67 - 83 913 
005 UPT Suka Md C.3 - 919 26 - 48 993 
006 UPT Suka Md C.2 - 858 23 - 32 913 
007 Kalang - 2434 6 7950 110 10500 
008 UPT Suka Md B.1 - 843 35 - 45 923 
009 UPT Suka Md B.2 - 786 57 - 80 923 
010 Durian Kait - 1957 21 5796 1500 9274 
011 UPT Suka Md B.4 430 397 104 - - 931 
012 UPT Suka Md B.3 - 706 225 - - 931 
013 Sahabu - 3532 11 6446 511 10500 
014 Batu Manangis - 1759 4 3916 21 5700 
015 UPT Suka M DT.1 - 886 17 - 20 923 
016 UPT Suka M DT.2 - 869 21 - 28 918 
017 Derawa - 2375 13 6157 715 9260 
018 Gtg Pengayuh 57 1826 20 2385 1700 5988 
019 Teluk Bayur - 2298 4 3695 800 6797 
020 Suka Mandang - 3456 24 4320 100 7900 
021 Ayawan - 2787 33 4500 80 7400 
022 Mugi Panyuhu - 995 5 3600 400 5000 
023 Bukit Buluh - 2476 17 3454 53 6000 
024 Tumbang Bai - 2319 11 6000 270 8600 
025 Durian Tunggal - 3481 18 951 950 5400 
026 Rantau Pulut - 5029 54 26076 41 31200 
027 Penyumpa - 4689 7 10000 4 14700 
028 Pangke - 2620 6 23374 2000 28000 

 J u m l a h 487 59318 907 130494 9994 201200 

 
 
 

TABEL 1.2. LUAS WILAYAH MENURUT JENIS PENGGUNAAN TANAH  PER 
DESA         AKHIR TAHUN 2001 (Ha) 
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Kecamatan  Dalam Angka Tahun 2001                                                                                             3 

Pemerintahan 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Rukun Tetangga 
( R T ) 

Rukun Warga 
( R W ) 

(1) (2) (3) (4) 
001 Sebabi 3 1 
002 Sandul 3 - 
003 UPT Suka Mandang G.2 13 1 
004 UPT Suka Mandang G.1 17 2 
005 UPT Suka Mandang C.3 11 1 
006 UPT Suka Mandang C.2 6 1 
007 Kalang 3 - 
008 UPT Suka Mandang B.1 17 1 
009 UPT Suka Mandang B.2 9 1 
010 Durian Kait 3 - 
011 UPT Suka Mandang B.4 12 3 
012 UPT Suka Mandang B.3 25 4 
013 Sahabu 2 - 
014 Batu Manangis 1 - 
015 UPT Suka Mandang DT.1 10 3 
016 UPT Suka Mandang DT.2 12 4 
017 Derawa 3 1 
018 Gantung Pengayuh 3 - 
019 Teluk Bayur 2 - 
020 Suka Mandang 7 1 
021 Ayawan 4 1 
022 Mugi Panyuhu 1 - 
023 Bukit Buluh 2 - 
024 Tumbang Bai 3 - 
025 Durian Tunggal 3 - 
026 Rantau Pulut 7 1 
027 Penyumpa 2 - 
028 Pangke 2 - 

 J u m l a h 186 26 
 
 
 

TABEL 2.1. JUMLAH RUKUN TETANGGA (RT) DAN RUKUN WARGA (RW)    
PER DESA AKHIR TAHUN 2001  
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Kecamatan  Dalam Angka Tahun 2001                                                                                             4 

Pemerintahan 
 

 
 

K l a s i f i k a s i 
Kode D e s a 

Swadaya Swakarya Swasembada 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi ✓  - - 
002 Sandul ✓  - - 
003 UPT Suka Mandang G.2 ✓  - - 
004 UPT Suka Mandang G.1 ✓  - - 
005 UPT Suka Mandang C.3 ✓  - - 
006 UPT Suka Mandang C.2 ✓  - - 
007 Kalang ✓  - - 
008 UPT Suka Mandang B.1 ✓  - - 
009 UPT Suka Mandang B.2 ✓  - - 
010 Durian Kait ✓  - - 
011 UPT Suka Mandang B.4 ✓  - - 
012 UPT Suka Mandang B.3 - ✓  - 
013 Sahabu ✓  - - 
014 Batu Manangis ✓  - - 
015 UPT Suka Mandang DT.1 ✓  - - 
016 UPT Suka Mandang DT.2 ✓  - - 
017 Derawa ✓  - - 
018 Gantung Pengayuh ✓  - - 
019 Teluk Bayur ✓  - - 
020 Suka Mandang ✓  - - 
021 Ayawan ✓  - - 
022 Mugi Panyuhu ✓  - - 
023 Bukit Buluh ✓  - - 
024 Tumbang Bai ✓  - - 
025 Durian Tunggal ✓  - - 
026 Rantau Pulut - - ✓  
027 Penyumpa ✓  - - 
028 Pangke ✓  - - 

 J u m l a h 26 1 1 
 
 
 
 

TABEL 2.2. KLASIFIKASI WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 
PER DESA AKHIR TAHUN 2001 
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Pemerintahan 
 
 

 
 

Kode D e s a Pasar 
Umum Toko Kios/ 

Warung Bank KUD/NON 
KUD 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Sebabi - - 7 - - 
002 Sandul - - 4 - - 
003 UPT S.Mandang G.2 - - 8 - 1 
004 UPT S.Mandang G.1 - - 20 - 1 
005 UPT S.Mandang C.3 - - 3 - - 
006 UPT S.Mandang C.2 - - 5 - - 
007 Kalang - - 1 - - 
008 UPT S.Mandang B.1 - - 10 - 1 
009 UPT S.Mandang B.2 - - 8 - 3 
010 Durian Kait - - 8 - - 
011 UPT S.Mandang B.4 - - 6 - 1 
012 UPT S.Mandang B.3 1 - 37 - 1 
013 Sahabu - - 5 - - 
014 Batu Manangis - - 0 - - 
015 UPT Suka Mdg DT.1 - - 3 - 1 
016 UPT Suka Mdg DT.2 - - 6 - 1 
017 Derawa - - 3 - - 
018 Gantung Pengayuh - - 5 - - 
019 Teluk Bayur - - 1 - - 
020 Suka Mandang - - 9 - 1 
021 Ayawan - - 25 - - 
022 Mugi Panyuhu - - 1 - - 
023 Bukit Buluh - - 4 - - 
024 Tumbang Bai - - 13 - 1 
025 Durian Tunggal - - 5 - - 
026 Rantau Pulut - - 53 - 1 
027 Penyumpa - - 2 - - 
028 Pangke - - 3 - - 

 J u m l a h 1 - 255 - 13 
   
 
 

TABEL 2.3. JUMLAH SARANA PEREKONOMIAN MENURUT DESA  
AKHIR TAHUN 2001 

http
://

se
ru

ya
nka

b.b
ps.

go.id
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Penduduk 
 
 

 
 

Kode D e s a 
Luas 

(Km2) 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 83 516 6,22 
002 Sandul 114 930 8,16 
003 UPT Suka Mandang G.2 9,13 2.115 231,65 
004 UPT Suka Mandang G.1 9,13 1.513 165,72 
005 UPT Suka Mandang C.3 9,93 803 80,87 
006 UPT Suka Mandang C.2 9,13 707 77,44 
007 Kalang 105 317 3,02 
008 UPT Suka Mandang B.1 9,23 1.003 108,67 
009 UPT Suka Mandang B.2 9,23 825 89,38 
010 Durian Kait 92,74 585 6,31 
011 UPT Suka Mandang B.4 9,31 882 94,74 
012 UPT Suka Mandang B.3 9,31 1.893 203,33 
013 Sahabu 105 258 2,46 
014 Batu Manangis 57 66 1,16 
015 UPT Suka Mandang DT.1 9,23 991 107,37 
016 UPT Suka Mandang DT.2 9,18 1.235 134,53 
017 Derawa 92,60 361 3,90 
018 Gantung Pengayuh 59,88 691 11,54 
019 Teluk Bayur 67,97 385 5,66 
020 Suka Mandang 79 1.135 14,37 
021 Ayawan 74 1.574 21,27 
022 Mugi Panyuhu 50 236 4,72 
023 Bukit Buluh 60 246 4,10 
024 Tumbang Bai 86 724 8,42 
025 Durian Tunggal 54 423 7,83 
026 Rantau Pulut 312 2.089 6,70 
027 Penyumpa 147 219 1,49 
028 Pangke 280 423 1,51 

 J u m l a h 2.012 23.145 11,50 
 
 
 
 
 

TABEL 3.1. LUAS, JUMLAH PENDUDUK, KEPADATAN MENURUT DESA  
AKHIR TAHUN 2001 
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Penduduk 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 271 245 516 
002 Sandul 477 453 930 
003 UPT S.Mandang G.2 1.139 976 2.115 
004 UPT S.Mandang G.1 825 688 1.513 
005 UPT S.Mandang C.3 517 286 803 
006 UPT S.Mandang C.2 358 349 707 
007 Kalang 165 152 317 
008 UPT S.Mandang B.1 549 454 1.003 
009 UPT S.Mandang B.2 447 378 825 
010 Durian Kait 301 284 585 
011 UPT S.Mandang B.4 486 396 882 
012 UPT S.Mandang B.3 981 912 1.893 
013 Sahabu 127 131 258 
014 Batu Manangis 31 35 66 
015 UPT S.Mandang DT.1 520 471 991 
016 UPT S.Mandang DT.2 672 563 1.235 
017 Derawa 183 178 361 
018 Gantung Pengayuh 336 355 691 
019 Teluk Bayur 181 204 385 
020 Suka Mandang 575 560 1.135 
021 Ayawan 829 745 1.574 
022 Mugi Panyuhu 125 111 236 
023 Bukit Buluh 126 120 246 
024 Tumbang Bai 382 342 724 
025 Durian Tunggal 232 191 423 
026 Rantau Pulut 1.083 1.006 2.089 
027 Penyumpa 114 105 219 
028 Pangke 229 194 423 

 J u m l a h 12.261 10.884 23.145 

 
 
 
 

TABEL 3.2. PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN PER DESA 
AKHIR TAHUN 2001 
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Penduduk 
 
 

 
 

Waraganegara Indonesia Warganegara Asing 
Kode D e s a 

Lk Pr L+P Lk Pr L+P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi 271 245 516 - - - 
002 Sandul 477 453 930 - - - 
003 UPT Suka Md G.2 1.139 976 2.115 - - - 
004 UPT Suka Md G.1 825 688 1.513 - - - 
005 UPT Suka Md C.3 517 286 803 - - - 
006 UPT Suka Md C.2 358 349 707 - - - 
007 Kalang 165 152 317 - - - 
008 UPT Suka Md B.1 549 454 1.003 - - - 
009 UPT Suka Md B.2 447 378 825 - - - 
010 Durian Kait 301 284 585 - - - 
011 UPT Suka Md B.4 486 396 882 - - - 
012 UPT Suka Md B.3 981 912 1.893 - - - 
013 Sahabu 127 131 258 - - - 
014 Batu Manangis 31 35 66 - - - 
015 UPT Suka M DT.1 520 471 991 - - - 
016 UPT Suka M DT.2 672 563 1.235 - - - 
017 Derawa 183 178 361 - - - 
018 Gtg Pengayuh 336 355 691 - - - 
019 Teluk Bayur 181 204 385 - - - 
020 Suka Mandang 575 560 1.135 - - - 
021 Ayawan 829 745 1.574 - - - 
022 Mugi Panyuhu 125 111 236 - - - 
023 Bukit Buluh 126 120 246 - - - 
024 Tumbang Bai 382 342 724 - - - 
025 Durian Tunggal 232 191 423 - - - 
026 Rantau Pulut 1.083 1.006 2.089 - - - 
027 Penyumpa 114 105 219 - - - 
028 Pangke 229 194 423 - - - 

 J u m l a h 12.261 10.884 23.145 - - - 

 
 
 
 

TABEL 3.3. PENDUDUK MENURUT KEWARGANEGARAAN DAN  
JENIS KELAMIN PER DESA  AKHIR TAHUN 2001 
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Penduduk 
 
 

 
 
 

Kode D e s a 2000 2001 
Tingkat 

Pertumbuhan 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 512 516 0,78 
002 Sandul 924 930 0,65 
003 UPT Suka Mandang G.2 2.110 2.115 0,24 
004 UPT Suka Mandang G.1 1.506 1.513 0,46 
005 UPT Suka Mandang C.3 802 803 0,12 
006 UPT Suka Mandang C.2 701 707 0,86 
007 Kalang 313 317 1,28 
008 UPT Suka Mandang B.1 997 1.003 0,60 
009 UPT Suka Mandang B.2 819 825 0,73 
010 Durian Kait 582 585 0,52 
011 UPT Suka Mandang B.4 875 882 0,80 
012 UPT Suka Mandang B.3 1.892 1.893 0,05 
013 Sahabu 255 258 1,18 
014 Batu Manangis 64 66 3,12 
015 UPT Suka Mandang DT.1 986 991 0,51 
016 UPT Suka Mandang DT.2 1.230 1.235 0.41 
017 Derawa 359 361 0,56 
018 Gantung Pengayuh 687 691 0,58 
019 Teluk Bayur 382 385 0,79 
020 Suka Mandang 1.127 1.135 0,71 
021 Ayawan 1.571 1.574 0,19 
022 Mugi Panyuhu 233 236 1,29 
023 Bukit Buluh 242 246 1,65 
024 Tumbang Bai 720 724 0.56 
025 Durian Tunggal 421 423 0,48 
026 Rantau Pulut 2.080 2.089 0,43 
027 Penyumpa 216 219 1,39 
028 Pangke 420 423 0,71 

 J u m l a h 23.026 23.145 0,52 

 
 
 
 

TABEL 3.4. JUMLAH PENDUDUK MENURUT DESA DAN 
TINGKAT PERTUMBUHANNYA 
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Penduduk 
 
 

 
 
 

Kode D e s a 
Jumlah 

Penduduk 
7-12 Tahun 

Sekolah Tidak  
Sekolah Lagi 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 43 41 2 
002 Sandul 154 148 6 
003 UPT S.Mandang G.2 75 61 14 
004 UPT S.Mandang G.1 95 93 2 
005 UPT S.Mandang C.3 85 79 6 
006 UPT S.Mandang C.2 77 68 9 
007 Kalang 46 41 5 
008 UPT S.Mandang B.1 138 138 - 
009 UPT S.Mandang B.2 148 144 4 
010 Durian Kait 95 93 2 
011 UPT S.Mandang B.4 165 152 13 
012 UPT S.Mandang B.3 156 156 - 
013 Sahabu 75 73 2 
014 Batu Manangis 18 12 6 
015 UPT S.Mandang DT.1 149 149 - 
016 UPT S.Mandang DT.2 157 150 7 
017 Derawa 75 71 4 
018 Gantung Pengayuh 173 171 2 
019 Teluk Bayur 63 60 3 
020 Suka Mandang 190 189 1 
021 Ayawan 200 200 - 
022 Mugi Panyuhu 50 47 3 
023 Bukit Buluh 34 33 1 
024 Tumbang Bai 89 89 - 
025 Durian Tunggal 71 70 1 
026 Rantau Pulut 375 367 8 
027 Penyumpa 29 27 2 
028 Pangke 77 77 - 

 J u m l a h 3.102 2.999 103 
 
 
 
 

TABEL 3.5. PENDUDUK MENURUT USIA 7-12 TAHUN, STATUS PENDIDIKAN 
PER DESA  AKHIR TAHUN 2001  
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Penduduk 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Jumlah 
Penduduk 

Jumlah 
Rumah 
Tangga 

Rata-2 Jiwa 
per Rumah 

Tangga 
(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 516 117 4.41 
002 Sandul 930 192 4.84 
003 UPT Suka Mandang G.2 2.115 638 3.32 
004 UPT Suka Mandang G.1 1.513 452 3.35 
005 UPT Suka Mandang C.3 803 370 2.17 
006 UPT Suka Mandang C.2 707 342 2.07 
007 Kalang 317 79 4.01 
008 UPT Suka Mandang B.1 1.003 302 3.32 
009 UPT Suka Mandang B.2 825 257 3.21 
010 Durian Kait 585 133 4.40 
011 UPT Suka Mandang B.4 882 293 3.01 
012 UPT Suka Mandang B.3 1.893 763 2.48 
013 Sahabu 258 61 4.23 
014 Batu Manangis 66 15 4.40 
015 UPT Suka Mandang DT.1 991 307 3.23 
016 UPT Suka Mandang DT.2 1.235 362 3.41 
017 Derawa 361 90 4.01 
018 Gantung Pengayuh 691 170 4.06 
019 Teluk Bayur 385 93 4.14 
020 Suka Mandang 1.135 263 4.32 
021 Ayawan 1.574 329 4.78 
022 Mugi Panyuhu 236 54 4.37 
023 Bukit Buluh 246 63 3.90 
024 Tumbang Bai 724 193 3.75 
025 Durian Tunggal 423 112 3.78 
026 Rantau Pulut 2.089 499 4.19 
027 Penyumpa 219 63 3.48 
028 Pangke 423 96 4.41 

 J u m l a h 23.145 6.708 3,45 

 
 
 
 

TABEL 3.6. JUMLAH PENDUDUK, RUMAH TANGGA DAN RATA-RATA JIWA 
PER RUMAH TANGGA MENURUT DESA TAHUN 2001  
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Penduduk 
 
 

 
 
 

Kelahiran Kematian 
Kode D e s a 

Laki-Laki Perem 
puan Laki-Laki Perem 

puan 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 Sebabi          1          1           -           -  
002 Sandul          1          2           -           -  
003 UPT Suka Mandang G.2          2          2           -           -  
004 UPT Suka Mandang G.1          2          3           -          1  
005 UPT Suka Mandang C.3          1          2           -          1  
006 UPT Suka Mandang C.2          2          2          1           -  
007 Kalang          1          1           -           -  
008 UPT Suka Mandang B.1          3          3          1          1  
009 UPT Suka Mandang B.2          4          3          1          1  
010 Durian Kait          1          1           -           -  
011 UPT Suka Mandang B.4          2          3           -          1  
012 UPT Suka Mandang B.3          2          2          1          1  
013 Sahabu          1          1           -           -  
014 Batu Manangis          1           -           -           -  
015 UPT S.Mandang DT.1          2          2          1           -  
016 UPT S.Mandang DT.2          1          2           -          1  
017 Derawa          1          1           -          1  
018 Gantung Pengayuh          1          1          1           -  
019 Teluk Bayur          1          1           -           -  
020 Suka Mandang          3          3          1          1  
021 Ayawan          2          3          1          1  
022 Mugi Panyuhu          1          1           -           -  
023 Bukit Buluh          1          1           -           -  
024 Tumbang Bai          1          1           -           -  
025 Durian Tunggal          2          2          1          1  
026 Rantau Pulut          3          3          1          1  
027 Penyumpa          1          1           -           -  
028 Pangke          1          1           -           -  

 J u m l a h 45 49 10 12 
 
 
 

TABEL 3.7. JUMLAH KELAHIRAN DAN KEMATIAN MENURUT JENIS 
KELAMIN PER DESA (1 JULI s/d 31 DESEMBER 2001)  
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Penduduk 
 
 

 
 
 
 

Jenis Kelamin 
Kelompok Umur 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 
Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 
0 – 4 1.981 1.798 3.779 110 

5 – 9 1.869 1.705 3.574 110 

10 – 14 1.636 1.473 3.109 111 

15 – 19 1.328 1.181 2.509 112 

20 – 24 1.095 981 2.076 112 

25 – 29 879 781 1.660 113 

30 – 34 769 678 1.447 113 

35 – 39 667 571 1.238 117 

40 – 44 562 482 1.044 117 

45 – 49 424 364 788 116 

50 – 54 307 258 565 119 

55 – 59 225 189 414 119 

60 – 64 173 141 314 123 

65 – 69 141 119 260 118 

70 – 74 116 93 209 125 

75 + 89 70 159 127 

J u m l a h 12.261 10.884 23.145 113 

 
 
 
 
 

TABEL 3.8. PENDUDUK MENURUT  KELOMPOK UMUR, JENIS KELAMIN 
DAN SEX RATIO  TAHUN 2001 
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Lingkungan Hidup dan Perumahan 
 
 

 
 
 

K a t e g o r i 
Kode D e s a 

Permanen Semi Permanen 

(1) (2) (3) (4) 
001 Sebabi 89 21 
002 Sandul 153 72 
003 UPT Suka Mandang G.2 400 10 
004 UPT Suka Mandang G.1 408 11 
005 UPT Suka Mandang C.3 280 5 
006 UPT Suka Mandang C.2 183 75 
007 Kalang 30 25 
008 UPT Suka Mandang B.1 381 21 
009 UPT Suka Mandang B.2 256 - 
010 Durian Kait 108 5 
011 UPT Suka Mandang B.4 280 3 
012 UPT Suka Mandang B.3 575 175 
013 Sahabu 53 4 
014 Batu Manangis 24 6 
015 UPT Suka Mandang DT.1 275 - 
016 UPT Suka Mandang DT.2 192 150 
017 Derawa 71 15 
018 Gantung Pengayuh 80 52 
019 Teluk Bayur 53 6 
020 Suka Mandang 132 68 
021 Ayawan 212 100 
022 Mugi Panyuhu 30 12 
023 Bukit Buluh 43 19 
024 Tumbang Bai 110 20 
025 Durian Tunggal 60 20 
026 Rantau Pulut 439 7 
027 Penyumpa 20 27 
028 Pangke 72 8 

 J u m l a h 5.009 937 

 
 
 
 

TABEL 4.1.  JUMLAH BANGUNAN TEMPAT TINGGAL MENURUT 
 KATEGORI PER DESA  TAHUN 2001 
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Lingkungan Hidup dan Perumahan 
 

 
 

Kode D e s a Le 
deng 

Su 
mur 

Pomp
a 

Sumur 
Sungai/ 
Danau 

Mata 
Air 

Lain 
nya*) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi - - - 117 - - 
002 Sandul - - - 192 - - 
003 UPT Suka Md G.2 - - 538 100 - - 
004 UPT Suka Md G.1 - - 412 40 - - 
005 UPT Suka Md C.3 - - 300 70 - - 
006 UPT Suka Md C.2 - - 312 30 - - 
007 Kalang - - - 79 - - 
008 UPT Suka Md B.1 - - 282 20 - - 
009 UPT Suka Md B.2 - - 217 40 - - 
010 Durian Kait - - - 133 - - 
011 UPT Suka Md B.4 - - 213 80 - - 
012 UPT Suka Md B.3 - - 600 118 - 45 
013 Sahabu - - - 61 - - 
014 Batu Manangis - - - 15 - - 
015 UPT Suka M DT.1 - - 287 20 - - 
016 UPT Suka M DT.2 - - 300 62 - - 
017 Derawa - - - 90 - - 
018 Gtg Pengayuh - - - 170 - - 
019 Teluk Bayur - - - 93 - - 
020 Suka Mandang - - - 263 - - 
021 Ayawan - - - 329 - - 
022 Mugi Panyuhu - - - 54 - - 
023 Bukit Buluh - - - 63 - - 
024 Tumbang Bai - - - 193 - - 
025 Durian Tunggal - - 90 22 - - 
026 Rantau Pulut - - - 484 - 15 
027 Penyumpa - - - 63 - - 
028 Pangke - - - 96 - - 

 J u m l a h - - 3.551 3.097 - 60 

 
*) Air hujan 
 
 

TABEL 4.2. JUMLAH RUMAH TANGGA PEMAKAI SUMBER AIR UNTUK 
MASAK DAN MINUM  PER DESA AKHIR TAHUN 2001  
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Lingkungan Hidup dan Perumahan 
 

 
 
 

Kode D e s a 
Minyak  
Tanah 

Kayu 
Bakar 

Listrik/ 
Gas 

Lain 
nya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Sebabi 10 107 - - 117 
002 Sandul 15 177 - - 192 
003 UPT Suka Md G.2 45 593 - - 638 
004 UPT Suka Md G.1 35 417 - - 452 
005 UPT Suka Md C.3 30 340 - - 370 
006 UPT Suka Md C.2 25 317 - - 342 
007 Kalang 5 74 - - 79 
008 UPT Suka Md B.1 20 282 - - 302 
009 UPT Suka Md B.2 15 242 - - 257 
010 Durian Kait 8 125 - - 133 
011 UPT Suka Md B.4 17 276 - - 293 
012 UPT Suka Md B.3 47 716 - - 763 
013 Sahabu 3 58 - - 61 
014 Batu Manangis 2 13 - - 15 
015 UPT Suka M DT.1 14 293 - - 307 
016 UPT Suka M DT.2 16 346 - - 362 
017 Derawa 7 83 - - 90 
018 Gtg Pengayuh 8 162 - - 170 
019 Teluk Bayur 5 88 - - 93 
020 Suka Mandang 18 245 - - 263 
021 Ayawan 21 308 - - 329 
022 Mugi Panyuhu 6 48 - - 54 
023 Bukit Buluh 8 55 - - 63 
024 Tumbang Bai 10 183 - - 193 
025 Durian Tunggal 9 103 - - 112 
026 Rantau Pulut 25 474 - - 499 
027 Penyumpa 3 60 - - 63 
028 Pangke 2 94 - - 96 

 J u m l a h 429 6.279 - - 6.708 

 
 
 
 

TABEL 4.3. JUMLAH RUMAH TANGGA MENURUT PENGGUNAAN  
BAHAN  BAKAR PER DESA  TAHUN 2001 
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Lingkungan Hidup dan Perumahan 
 
 

 
 
 

Listrik 
Kode D e s a 

PLN Non PLN 

Minyak 
Tanah 

Lain 
nya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Sebabi - 7 110 - 117 
002 Sandul - 27 165 - 192 
003 UPT Suka Md G.2 - 142 496 - 638 
004 UPT Suka Md G.1 - 21 431 - 452 
005 UPT Suka Md C.3 - 7 363 - 370 
006 UPT Suka Md C.2 - 0 342 - 342 
007 Kalang - 19 60 - 79 
008 UPT Suka Md B.1 - 81 221 - 302 
009 UPT Suka Md B.2 - 125 132 - 257 
010 Durian Kait - 5 128 - 133 
011 UPT Suka Md B.4 - 16 277 - 293 
012 UPT Suka Md B.3 - 250 513 - 763 
013 Sahabu - 4 57 - 61 
014 Batu Manangis - 4 11 - 15 
015 UPT Suka M DT.1 - 4 303 - 307 
016 UPT Suka M DT.2 - 15 347 - 362 
017 Derawa - 21 69 - 90 
018 Gtg Pengayuh - 4 166 - 170 
019 Teluk Bayur - 1 92 - 93 
020 Suka Mandang 68 3 192 - 263 
021 Ayawan 170 4 155 - 329 
022 Mugi Panyuhu - 2 52 - 54 
023 Bukit Buluh - 15 48 - 63 
024 Tumbang Bai - 50 143 - 193 
025 Durian Tunggal - 80 32 - 112 
026 Rantau Pulut 225 6 268 - 499 
027 Penyumpa - 10 53 - 63 
028 Pangke - 42 54 - 96 

 J u m l a h 463 965 5.280 - 6.708 

 
 
 

TABEL 4.4. JUMLAH RUMAH TANGGA MENURUT PENGGUNAAN  
PENERANGAN PER DESA  TAHUN 2001  
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Pendidikan 
 
 

 
 

S D S L T P S L T A 
Kode D e s a TK 

Nege 
ri 

Swas 
ta 

Nege 
ri 

Swas 
ta 

Nege  
ri 

Swas 
ta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
001 Sebabi - 1 - - - - - 
002 Sandul - 2 - - - - - 
003 UPT Suka M G.2 1 1 - - - - - 
004 UPT Suka M G.1 1 1 - - 1 - 1 
005 UPT Suka M C.3 - 1 - - - - - 
006 UPT Suka M C.2 - 1 - - - - - 
007 Kalang - 1 - - - - - 
008 UPT Suka M B.1 - 1 - - - - - 
009 UPT Suka M B.2 1 1 - - - - - 
010 Durian Kait - 2 - - - - - 
011 UPT Suka M B.4 - 2 - - - - - 
012 UPT Suka M B.3 1 - 1 - 1 - - 
013 Sahabu - 1 - - - - - 
014 Batu Manangis - 1 - - - - - 
015 UPT Suka M DT.1 - 1 - - - - - 
016 UPT Suka M DT.2 - 1 - - - - - 
017 Derawa - 1 - - - - - 
018 Gtg Pengayuh - 1 - - - - - 
019 Teluk Bayur - 1 - - - - - 
020 Suka Mandang - 2 - - - - - 
021 Ayawan - 2 1 - - - - 
022 Mugi Panyuhu - 1 - - - - - 
023 Bukit Buluh - 1 - - - - - 
024 Tumbang Bai - 1 - - - - - 
025 Durian Tunggal 1 2 - 1 - - 1 
026 Rantau Pulut - 1 - - - - - 
027 Penyumpa - 1 - - - - - 
028 Pangke - 2 - - - - - 

 J u m l a h 5 34 2 1 2 - 2 

 
 
 
 
 

TABEL 5.1. JUMLAH SEKOLAH  MENURUT  JENIS SEKOLAH  
 PER DESA TAHUN 2001 
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Pendidikan 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Ibtidaiyah Tsana   
wiyah Aliyah Pondok 

Pesantren 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 Sebabi - - - - 
002 Sandul - - - - 
003 UPT S.Mandang G.2 - - - - 
004 UPT S.Mandang G.1 - - - - 
005 UPT S.Mandang C.3 - - - - 
006 UPT S.Mandang C.2 - - - - 
007 Kalang - - - - 
008 UPT S.Mandang B.1 - - - - 
009 UPT S.Mandang B.2 - - - - 
010 Durian Kait - - - - 
011 UPT S.Mandang B.4 - - - 1 
012 UPT S.Mandang B.3 - - - - 
013 Sahabu - - - - 
014 Batu Manangis - - - - 
015 UPT S.Mandang DT.1 - - - - 
016 UPT S.Mandang DT.2 - - - - 
017 Derawa - - - - 
018 Gantung Pengayuh - - - - 
019 Teluk Bayur - - - - 
020 Suka Mandang - - - - 
021 Ayawan - - - - 
022 Mugi Panyuhu - - - - 
023 Bukit Buluh - - - - 
024 Tumbang Bai - - - - 
025 Durian Tunggal - - - - 
026 Rantau Pulut - - - - 
027 Penyumpa - - - - 
028 Pangke - - - - 

 J u m l a h - - - 1 
 
 
 
 
 

 
TABEL 

 
5.2. 

 
JUMLAH SEKOLAH AGAMA ISLAM MENURUT DESA 

AKHIR TAHUN 2001 
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Kesehatan 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Klinik 
KB 

Puskes 
mas Pustu Rumah 

Bersalin 

Tempat 
Praktek 
Dokter 

Pos 
KB 

Desa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi - - 1 - - - 
002 Sandul - - 1 - - 1 
003 UPT SM G.2 - - 1 - - 1 
004 UPT SM G.1 - - 1 - - 1 
005 UPT SM C.3 - - - - - - 
006 UPT SM C.2 - - 1 - - - 
007 Kalang - - - - - 1 
008 UPT SM B.1 - - 1 - - 1 
009 UPT SM B.2 - - - - - 1 
010 Durian Kait - - 1 - - 1 
011 UPT SM B.4 - - - - - - 
012 UPT SM B.3 - - 1 - 1 1 
013 Sahabu - - 1 - - - 
014 Batu Manangis - - - - - - 
015 UPT SM DT.1 - - 1 - - 1 
016 UPT SM DT.2 - - 1 - - - 
017 Derawa - - - - - - 
018 Gtg Pengayuh - - 1 - - 1 
019 Teluk Bayur - - - - - - 
020 Suka Mandang - - 1 - - 1 
021 Ayawan - - 1 - - 1 
022 Mugi Panyuhu - - - - - - 
023 Bukit Buluh - - - - - - 
024 Tumbang Bai - - - - - 1 
025 Durian Tunggal - - - - - - 
026 Rantau Pulut - 1 - - - 1 
027 Penyumpa - - - - - - 
028 Pangke - - 1 - - - 

 J u m l a h - 1 15 - 1 14 
 
 
 

TABEL 6.1.  JUMLAH SARANA KESEHATAN MENURUT DESA   
TAHUN 2001 
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Kesehatan 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Dokter Mankes/ 
Para Medis Bidan Dukun 

Bayi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 Sebabi - 1 - 3 
002 Sandul - 1 - 1 
003 UPT S.Mandang G.2 - 1 1 3 
004 UPT S.Mandang G.1 - 1 1 3 
005 UPT S.Mandang C.3 - - - 1 
006 UPT S.Mandang C.2 - 1 - 1 
007 Kalang - - - 1 
008 UPT S.Mandang B.1 - 1 1 4 
009 UPT S.Mandang B.2 - - 1 3 
010 Durian Kait - 1 1 4 
011 UPT S.Mandang B.4 - - 1 1 
012 UPT S.Mandang B.3 1 2 4 8 
013 Sahabu - 1 1 1 
014 Batu Manangis - - - 1 
015 UPT S.Mandang DT.1 - 1 - 2 
016 UPT S.Mandang DT.2 - 1 1 1 
017 Derawa - - - 3 
018 Gantung Pengayuh - 1 - 5 
019 Teluk Bayur - - - 2 
020 Suka Mandang - 2 2 6 
021 Ayawan - 1 1 4 
022 Mugi Panyuhu - - - 3 
023 Bukit Buluh - - - 2 
024 Tumbang Bai - - 1 3 
025 Durian Tunggal - - - 2 
026 Rantau Pulut 1 3 1 10 
027 Penyumpa - - - 3 
028 Pangke - 1 1 1 

 J u m l a h 2 20 18 82 

 
 
 
 

TABEL 6.2. JUMLAH TENAGA KESEHATAN MENURUT DESA  
TAHUN 2001  

http
://

se
ru

ya
nka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Dalam Angka Tahun 2001                                                                                             22 

Kesehatan 
 
 

 
 
 

Kode D e s a 
Kon 
Dom 

IUD Imp 
lant PIL Sun 

tikan 

MOW
/ 

MOP 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5)   (8) (9) 
001 Sebabi - - - 53 25 - 78 
002 Sandul - - - 43 39 - 82 
003 UPT S.Mdg G.2 2 2 - 68 31 - 103 
004 UPT S.Mdg G.1 4 3 - 132 79 - 218 
005 UPT S.Mdg C.3 - 1 - 88 79 - 168 
006 UPT S.Mdg C.2 - - - 43 50 - 93 
007 Kalang - - - 30 13 - 43 
008 UPT S.Mdg B.1 5 3 - 115 88 - 211 
009 UPT S.Mdg B.2 - - - 70 55 - 125 
010 Durian Kait - - - 38 34 - 72 
011 UPT S.Mdg B.4 2 2 - 66 51 - 121 
012 UPT S.Mdg B.3 3 2 - 155 153 - 313 
013 Sahabu - - - 17 14 - 31 
014 Batu Manangis - - - 4 2 - 6 
015 UPT S.Md DT.1 - - - 57 51 - 108 
016 UPT S.Md DT.2 4 2 - 109 101 - 216 
017 Derawa - - - 35 21 - 56 
018 Gtg Pengayuh - - - 53 29 - 82 
019 Teluk Bayur - - - 23 10 - 33 
020 Suka Mandang - - - 175 12 - 187 
021 Ayawan - - - 142 31 - 173 
022 Mugi Panyuhu - - - 15 4 - 19 
023 Bukit Buluh - - - 26 10 - 36 
024 Tumbang Bai - - - 75 22 - 97 
025 Durian Tunggal - - - 36 25 - 61 
026 Rantau Pulut 3 3 - 175 110 - 291 
027 Penyumpa - - - 14 12 - 26 
028 Pangke - - - 42 18 - 60 

 J u m l a h 23 18 - 1.899 1.169 - 3.109 
 
 
 
 

TABEL 6.3. JUMLAH PESERTA KB MENURUT ALAT KONTRASEPSI  
YANG DIPAKAI PER DESA TAHUN 2001  
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A g a m a 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Islam Protes 
tan 

Kato 
lik 

Hin    
du 

Bu  
dha Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi 516 - - - - 516 
002 Sandul 544 8 - 378 - 930 
003 UPT S.Mdg G.2 2.090 15 10 - - 2.115 
004 UPT S.Mdg G.1 838 675 - - - 1.513 
005 UPT S.Mdg C.3 748 55 - - - 803 
006 UPT S.Mdg C.2 707 - - - - 707 
007 Kalang 68 25 - 224 - 317 
008 UPT S.Mdg B.1 878 125 - - - 1.003 
009 UPT S.Mdg B.2 668 101 - 56 - 825 
010 Durian Kait 60 300 - 225 - 585 
011 UPT S.Mdg B.4 700 182 - - - 882 
012 UPT S.Mdg B.3 1.636 257 - - - 1.893 
013 Sahabu 225 - - 33 - 258 
014 Batu Manangis 66 - - - - 66 
015 UPT S.Md DT.1 821 170 - - - 991 
016 UPT S.Md DT.2 1.000 235 - - - 1.235 
017 Derawa 61 - - 300 - 361 
018 Gtg Pengayuh 691 - - - - 691 
019 Teluk Bayur 75 - - 310 - 385 
020 Suka Mandang 388 312 185 250 - 1.135 
021 Ayawan 412 205 - 957 - 1.574 
022 Mugi Panyuhu 142 25 - 69 - 236 
023 Bukit Buluh 205 41 - - - 246 
024 Tumbang Bai 471 155 - 98 - 724 
025 Durian Tunggal 330 93 - - - 423 
026 Rantau Pulut 500 350 250 989 - 2.089 
027 Penyumpa 25 52 - 142 - 219 
028 Pangke 30 51 - 342 - 423 

 J u m l a h 14.895 3.432 445 4.373 - 23.145 

 
 
 
 

TABEL 7.1.  JUMLAH PEMELUK AGAMA MENURUT DESA   
AKHIR TAHUN 2001 
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A g a m a 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Mesjid Surau/ 
Langgar Gereja 

Balai 
Kaha 
ringan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Sebabi 1 1 - - 2 
002 Sandul 1 1 - - 2 
003 UPT Suka Md G.2 1 2 2 - 5 
004 UPT Suka Md G.1 2 3 1 - 6 
005 UPT Suka Md C.3 1 4 1 - 6 
006 UPT Suka Md C.2 1 4 - - 5 
007 Kalang 1 - - - 1 
008 UPT Suka Md B.1 1 3 1 - 5 
009 UPT Suka Md B.2 1 4 1 - 6 
010 Durian Kait - - 1 - 1 
011 UPT Suka Md B.4 1 3 1 - 5 
012 UPT Suka Md B.3 1 5 1 - 7 
013 Sahabu 1 1 - - 2 
014 Batu Manangis 1 - - - 1 
015 UPT Suka M DT.1 1 1 1 - 3 
016 UPT Suka M DT.2 1 2 1 - 4 
017 Derawa - - - - - 
018 Gtg Pengayuh 1 1 - - 2 
019 Teluk Bayur - - - - - 
020 Suka Mandang 1 1 3 - 5 
021 Ayawan 1 1 - - 2 
022 Mugi Panyuhu - - - - - 
023 Bukit Buluh 1 - - - 1 
024 Tumbang Bai 1 1 2 - 4 
025 Durian Tunggal 1 2 - - 3 
026 Rantau Pulut 1 1 2 1 5 
027 Penyumpa - - - - - 
028 Pangke - - - - - 

 J u m l a h 23 41 18 1 83 
 
 
 
 

TABEL 7.2. JUMLAH TEMPAT IBADAH MENURUT DESA  
TAHUN 2001  
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A g a m a 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Nikah Talak/Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 Sebabi 3 - - 
002 Sandul 3 - - 
003 UPT S.Mandang G.2 5 - - 
004 UPT S.Mandang G.1 4 - - 
005 UPT S.Mandang C.3 7 - - 
006 UPT S.Mandang C.2 4 - - 
007 Kalang 2 - - 
008 UPT S.Mandang B.1 4 - - 
009 UPT S.Mandang B.2 3 - - 
010 Durian Kait 2 - - 
011 UPT S.Mandang B.4 6 - - 
012 UPT S.Mandang B.3 4 - - 
013 Sahabu 2 - - 
014 Batu Manangis 1 - - 
015 UPT S.Mandang DT.1 3 - - 
016 UPT S.Mandang DT.2 3 - - 
017 Derawa 1 - - 
018 Gantung Pengayuh 2 - - 
019 Teluk Bayur 2 - - 
020 Suka Mandang 3 - - 
021 Ayawan 4 - - 
022 Mugi Panyuhu 1 - - 
023 Bukit Buluh 2 - - 
024 Tumbang Bai 2 - - 
025 Durian Tunggal 1 - - 
026 Rantau Pulut 4 - - 
027 Penyumpa 1 - - 
028 Pangke 1 - - 

 J u m l a h 80 - - 

 
 
 
 
 

TABEL 7.3. JUMLAH NIKAH, TALAK/CERAI DAN RUJUK MENURUT DESA 
TAHUN 2001 

http
://

se
ru

ya
nka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Dalam Angka Tahun 2001                                                                                             26 

Olahraga 
 
 

 
 

Kode D e s a Sepak  
Bola  

Bola 
Volly 

Bulu 
Tang   
kis 

Tenis 
Meja 

Pencak 
Silat Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi 1 1  1 1 4 
002 Sandul - - - - - - 
003 UPT S.Mdg G.2 1 1  1 1 4 
004 UPT S.Mdg G.1 1 1 1 1 1 5 
005 UPT S.Mdg C.3 - - - - - - 
006 UPT S.Mdg C.2 - - - - - - 
007 Kalang - - - - - - 
008 UPT S.Mdg B.1 - - - - - - 
009 UPT S.Mdg B.2 - - - - - - 
010 Durian Kait - - - - - - 
011 UPT S.Mdg B.4 1 1  1 1 4 
012 UPT S.Mdg B.3 1 1 1 1 1 5 
013 Sahabu - - - - - - 
014 Batu Manangis - - - - - - 
015 UPT S.Md DT.1 - - - - - - 
016 UPT S.Md DT.2 - - - - - - 
017 Derawa - - - - - - 
018 Gtg Pengayuh - - - - - - 
019 Teluk Bayur - - - - - - 
020 Suka Mandang - - - - - - 
021 Ayawan 1 1 1 1 - 4 
022 Mugi Panyuhu - - - - - - 
023 Bukit Buluh - - - - - - 
024 Tumbang Bai 1 1 1 - - 3 
025 Durian Tunggal 1 1 1 1 - 4 
026 Rantau Pulut 1 1 1 - 1 4 
027 Penyumpa - - - - - - 
028 Pangke - - - - 1 1 

 J u m l a h 9 9 6 7 7 38 

 
 
 
 

TABEL 8.1.  JUMLAH CABANG OLAHRAGA MENURUT DESA   
AKHIR TAHUN 2001 
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Olahraga 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Sepak  
Bola  

Bola 
Volly 

Bulu 
Tang   
kis 

Tenis 
Meja 

Pencak 
Silat 

Gedung 
Olah 
Raga 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi 1 1 - 1 1 - 
002 Sandul 1 1 1 - - - 
003 UPT S.Mdg G.2 1 1 - 1 1 - 
004 UPT S.Mdg G.1 1 1 1 1 1 - 
005 UPT S.Mdg C.3 1 1 - - - - 
006 UPT S.Mdg C.2 1 1 - - - - 
007 Kalang 1 1 - - - - 
008 UPT S.Mdg B.1 1 1 - - - - 
009 UPT S.Mdg B.2 1 1 - - - - 
010 Durian Kait 1 1 - - - - 
011 UPT S.Mdg B.4 1 1 - 1 1 - 
012 UPT S.Mdg B.3 1 1 1 1 1 - 
013 Sahabu - 1 - - - - 
014 Batu Manangis - - - - - - 
015 UPT S.Md DT.1 1 1 - - - - 
016 UPT S.Md DT.2 - 1 - - - - 
017 Derawa 1 1 - - - - 
018 Gtg Pengayuh 1 1 - - - - 
019 Teluk Bayur - 1 - - - - 
020 Suka Mandang 1 1 1 - - - 
021 Ayawan 1 1 1 1 - - 
022 Mugi Panyuhu - - - - - - 
023 Bukit Buluh 1 1 - - - - 
024 Tumbang Bai 1 1 1 - -  
025 Durian Tunggal 1 1 1 1 - - 
026 Rantau Pulut 1 1 1 - 1 - 
027 Penyumpa 1 1 - - - - 
028 Pangke 1 1 - - 1 - 

 J u m l a h 23 26 8 7 7 - 
  
 
 
 

TABEL 8.2. JUMLAH FASILITAS UNTUK BERMAIN/LAPANGAN OLAHRAGA  
MENURUT DESA AKHIR TAHUN 2001 
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Perhubungan dan Komunikasi 
 
 

 
 

Kode D e s a 
Gero 
bak 

Hewan 

Gero 
bak 

Dorong 

Del 
man 

Be   
cak 

Sepe 
da Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
001 Sebabi - 1 - - 3 4 
002 Sandul - 2 - - 4 6 
003 UPT S.Mdg G.2 - 3 - - 10 13 
004 UPT S.Mdg G.1 - 4 - - 12 16 
005 UPT S.Mdg C.3 - 3 - - 15 18 
006 UPT S.Mdg C.2 - 4 - - 13 17 
007 Kalang - 0 - - 4 4 
008 UPT S.Mdg B.1 - 3 - - 11 14 
009 UPT S.Mdg B.2 - 3 - - 12 15 
010 Durian Kait - 1 - - 4 5 
011 UPT S.Mdg B.4 - 3 - - 14 17 
012 UPT S.Mdg B.3 - 4 - - 18 22 
013 Sahabu - 0 - - 2 2 
014 Batu Manangis - 0 - - 2 2 
015 UPT S.Md DT.1 - 4 - - 12 16 
016 UPT S.Md DT.2 - 3 - - 11 14 
017 Derawa - 1 - - 3 4 
018 Gtg Pengayuh - 2 - - 5 7 
019 Teluk Bayur - 0 - - 2 2 
020 Suka Mandang - 3 - - 12 15 
021 Ayawan - 3 - - 11 14 
022 Mugi Panyuhu - 0 - - 2 2 
023 Bukit Buluh - 0 - - 2 2 
024 Tumbang Bai - 2 - - 3 5 
025 Durian Tunggal - 0 - - 2 2 
026 Rantau Pulut - 4 - - 20 24 
027 Penyumpa - 0 - - 2 2 
028 Pangke - 0 - - 2 2 

 J u m l a h - 53 - - 213 266 

 
 
 
 

TABEL 9.1. JUMLAH KENDARAAN TIDAK BERMOTOR MENURUT DESA  
TAHUN 2001 
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Perhubungan dan Komunikasi 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Kantor Pos/Ktr 
Pos Pembantu 

Pesa 
wat 

Radio 

Pesa 
wat 

Televisi 
Telepon 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 Sebabi - 56 5 - 
002 Sandul - 70 11 - 
003 UPT Suka Mandang G.2 - 72 15 - 
004 UPT Suka Mandang G.1 - 73 10 - 
005 UPT Suka Mandang C.3 - 54 3 - 
006 UPT Suka Mandang C.2 - 65 2 - 
007 Kalang - 20 8 - 
008 UPT Suka Mandang B.1 - 68 25 - 
009 UPT Suka Mandang B.2 - 70 10 - 
010 Durian Kait - 72 7 - 
011 UPT Suka Mandang B.4 - 55 8 - 
012 UPT Suka Mandang B.3 - 60 30 - 
013 Sahabu - 32 4 - 
014 Batu Manangis - 15 1 - 
015 UPT S.Mandang DT.1 - 48 2 - 
016 UPT S.Mandang DT.2 - 45 6 - 
017 Derawa - 30 5 - 
018 Gtg Pengayuh - 62 4 - 
019 Teluk Bayur - 40 4 - 
020 Suka Mandang - 75 29 - 
021 Ayawan - 78 32 - 
022 Mugi Panyuhu - 10 2 - 
023 Bukit Buluh - 28 4 - 
024 Tumbang Bai - 43 28 - 
025 Durian Tunggal - 40 9 - 
026 Rantau Pulut - 148 223 - 
027 Penyumpa - 18 7 - 
028 Pangke - 35 8 - 

 J u m l a h - 1.482 502 - 
 
 
 

TABEL 9.2. JUMLAH ALAT KOMUNIKASI MENURUT DESA  
TAHUN 2001 
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Perhubungan dan Komunikasi 
 
 

 
 
 

Kode D e s a Kapal 
Bermotor 

Perahu dgn 
Motor 

Tempel 

Perahu tidak 
bermotor Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 Sebabi 5 - 10 15 
002 Sandul 6 - 15 21 
003 UPT S.Mdg G.2 - - - - 
004 UPT S.Mdg G.1 - - - - 
005 UPT S.Mdg C.3 - - - - 
006 UPT S.Mdg C.2 - - - - 
007 Kalang 3 - 8 11 
008 UPT S.Mdg B.1 - - - - 
009 UPT S.Mdg B.2 - - - - 
010 Durian Kait 4 - 7 11 
011 UPT S.Mdg B.4 - - - - 
012 UPT S.Mdg B.3 - - - - 
013 Sahabu 3 - 4 7 
014 Batu Manangis 2 - 6 8 
015 UPT S.Md DT.1 - - - - 
016 UPT S.Md DT.2 - - - - 
017 Derawa 3 - 4 7 
018 Gtg Pengayuh 5 - 8 13 
019 Teluk Bayur 3 - 7 10 
020 Suka Mandang 7 - 10 17 
021 Ayawan 8 - 11 19 
022 Mugi Panyuhu 2 - 4 6 
023 Bukit Buluh 2 - 5 7 
024 Tumbang Bai 3 - 6 9 
025 Durian Tunggal 4 - 8 12 
026 Rantau Pulut 9 1 18 28 
027 Penyumpa 3 - 8 11 
028 Pangke 3 - 5 8 

 J u m l a h 75 1 144 220 

 

TABEL 9.3. JUMLAH KAPAL/PERAHU MENURUT DESA  
TAHUN 2001  
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